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fritages for videre» Udgifter i den om- 
meldte Anledning. - ) 

Med Hensyn til Vesterbro indtræffer 
dog endnu den særegne Onrstoerrdighed, at 
den Sø, hvorfra Broen nu forsynes ,med 
Vand, maa, inden det nye Vandforfynings- 
system træder i Virksomhed, unddrages 
det nu bestaaende Virnd-Cotnpagrries-Raa- 
dighed,« idet nemlig Soen skal ndgraves 

« og opdæmmes for at tjene til Vandbehol- 
der og følgeligen under dette Arbeide ei 
vil kunne afgive noget Vand til Vester- 
broes Vandcompagtris 

Ogsaa i denne Henseende maa Com- 
munalbestyrelsen snarest muligt indrøm- 
mes en saadan Myndighed, at de for- 
nodne ForanstaltiringerudetrHinder kunne 
træffes«- , « 

3 

-Forsaavidt Vesterbro i Mellemtiden, medens 
St. Jorgetrs Søe udgraves . og opdæmmes til 
Vandbeholder, vil savne Vand fra denne See, 
bemærkede Comiteen, at denne Fbrstad vilde 
kunne forsynes med Vand fra Peblingefoem 
og at der vilde blive draget Omsorg for, at 
denne interitnistiske Vandforsynitrg ganske kan 
træde istedetfor den nu bestaaende, hvorhos 
Co1niteetr«hertstillede, om, denne Foranstaltning 
ei kunde finde, Sted ad adminastrativ Vei, uden 

sat nogen særegen Lovbestemrnelse i den Anled- 
ning behøvedes, naar der blot forgedes for, at 
Participantertre ei besværedes med større Ud- 
gifter end dem, som Cornpagniet for Tiden 
har at bære, eller om en Lovbestemrnelse be- 
hovedes for at hjemle Kjøbenhavns Vandvæsen 
Ret til at udføre en saadan Foranstaltning 

, J  Henhold til sdets saaledes Anforte ind- 
skrænkede Comiteen sig til at indstiller , 

l) At Vandvæfenets Forpligtelse til at indlede 
Springvand og Pompevatrd til Staden 
bortfalder, saasnart Staden kan vorde 
forsynet med Vand fra de paatankte nye 

« Anlæg. : 

2) At den i saadan Anledning ved de enkelte 
Eiendomme fornødne Forandringer iværk- 
sattes paa den Maade, at de under den 

ældre Vandforsynings-Meth»ode as Grund- 
eierne anbragte Render, Vandkamnre og 

» Pomper med Tilbehør, dog med Undtagelse 
af de Vandkamme, som nogle Nærings- 
brugere have anskaffet til. Vandopsanrling 
om Natten, asstaaes uden Godtgjorelse 
til Communen, som uden særlig Bekostning 
for Grundeierne har at soranstalte Vandet 
efter det nye System indledet til det eller 
de Steder i Eiendommene, hvor Pomper 
eller Vandkarnme forefindes, og hvor i 
disses Sted et ligesaa stort AntalOpstan- 
dere med Taphaner anbringes. 

3) At Vesterbroes Vandcompagnie opløses, 
saasnart det nye Anlæg er saavidt fremmet, 
at de af Broens Grundbesiddere, som deri 
ere Participanter,- krsnne forsynes med 
Vand efter det nye System, og 

4) At denne Forandring for disse Grundbe- 
sidderes Vedkommende, saavelsom med Hen- 
syn til dem af Grundbesidderne paa de 
øvrige Broer, der alt have Vand fra Sta- 
dens Vandvæsen, og hvis Eiendomme ere 
beliggende paa de Strækninger, hvor de 
nye Vandledninger agtes nedlagte, udfores · 
under de samme Vilkaar, som ifølge Nr. 
2 skulle gjælde for-Stadens Grundeiere. 

Saafremt disse Jndstillirrgsprtnkter i det 
Væsentlige maatte vinde Niinisteriets Bifald, 
androg Comiteen, som berørt, paa, sat Mini- 
sieriet vilde foranledige en Lov, vedtagen af et 
i det Væsentlige hermed stemmende Indhold. 

Forinden . imidlertid endelig Bestemmelse 
kunde tages om .Forelæggelse af et Lovudkast 
af det attraaede Indhold, fandtes idet fornø- 
dent at, indhente nærmere Oplysning, deels om 
Vesterbroes Vandcompagnies Bestyrelse, hvis 
Erklærirtg ei var bleven indhentet, var enig i, 
at Cornpagtriet opløstes«paa den paatænkte 
Maade og -navnlig selv overtog sig Liqvidas 
iionen af dets Activa og Passiva, deels «om 
hvorledes Forholdet var med Hensyn til Ny- 
holms og Gammelholrns Forsyning med Vand, 
deels endelig om. hvorledes man tænkte sig 
Forholdet ordnet med Hensyn. til den fremti- 
dige Vandforsyning for de Dele af Stadens 


